



Handläggare: Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2013-04-18

Motion (MP) om träningshall för bandy, konståkning och skridsko i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motionen (MP) om en träningshall för bandy, konståkning och skridsko i Stockholm.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Thomas Kultti
avdelningschef

Sammanfattning

Miljöpartisterna Stefan Nilsson och Åsa Jernberg anser att det saknas en träningshall för bandy, konståkning och skridsko i Stockholm. I en motion till kommunfullmäktige föreslår de att en sådan hall ska anläggas i Tallkrogen eller Gubbängen.

Förvaltningen delar uppfattningen att det råder brist på träningsmöjligheter inomhus för de tre skridskosporter som motionärerna nämner. Idrottsnämnden planerar en inomhushall för bandy, skridsko och konståkning på Tallkrogens bollplan. Beslut om hallen kommer troligen att fattas under våren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår miljöpartisterna Stefan Nilsson och Åsa Jernberg att en träningshall för bandy, konståkning och skridsko ska anläggas i Tallkrogen eller Gubbängen. Idag är det dåligt med träningsmöjligheter inomhus vilket även har påtalats av flera bandyöreningar. Med en inomhushall för bandy förlängs säsongen med flera månader. För konståkarna innebär det att de slipper konkurrera om träningstider med ishockey. Skridskoåkarna saknar även de träningsmöjligheter inomhus varför en hall skulle bli ett lyft för skridskosporten.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 april.

Motionen i sammanfattning

Tre idrotter – bandy, konståkning och skridsko – saknar lämplig träningshall i Stockholm. Bandy är en betydande ungdomsidrott som har tusentals utövare i staden. Ur folkhälsosynpunkt är det viktigt att bandyn ges förutsättningar att fortsätta vara en av de stora lagidrotterna i Stockholm. Den stora vinsten med en träningshall för bandy är att träningsäsongen kan förlängas från fyra till sju månader.

Konståkning är en av de populäraste idrotterna för flickor. Enligt motionärerna är det på tiden att konståkningen får en egen plats för inomhusträning där man inte behöver konkurrera med ishockey. Vid bygge av en gemensam hall för de tre sporterna behövs en separat yta för konståkning, med samma mått som en ishockeyrink.

Skridsko är den tredje vinteridrotten på is som saknar träningsmöjligheter inomhus.

Idrottsnämnden har utrett lämplig plats för en bandyhall och kommit fram till att Tallkrogen och Gubbängen är mest lämpliga. Hallen bör utformas så att det går att bredda den och bygga läktare på ena sidan för att möjliggöra elitmatcher i bandy. Energieffektiv teknik bör användas och taket bör förses med solceller.

Jernberg och Nilsson anser att Stockholms kommunfullmäktige bör besluta att en träningshall för bandy, konståkning och skridsko ska byggas senast 2014.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Stockholmsområdet finns det inte någon inomhushall för bandy. Behovet har påtalats av bandyföreningar under flera år. Idrottsnämnden planerar en träningshall för bandy och skridsko på Tallkrogens bollplan vid Nynäsvägen. Beslut om en sådan hall kommer troligen att fattas av idrottsnämnden under våren, och förvaltningen är mycket positiv till dessa planer.

Motionärerna föreslår att hallen ska innehålla träningsmöjligheter för bandy, skridsko och en separat yta för konståkning. Därtill ska det finnas möjlighet att bygga till läktare för eventuella elitmatcher i bandy. Ytan på Tallkrogens bollplan är begränsad och vi tror att det blir svårt att inrymma alla funktioner som miljöpartiet föreslår. Enligt uppgifter från idrottsförvaltningen så är det inte aktuellt med en särskild rink för konståkning. Antalet åskådarplatser kan som mest bli några hundra.

Tallkrogens bollplan är idrottsmark enligt gällande detaljplan, men det krävs ändå en planändring för att bygga en träningshall. Framtagandet av en ny detaljplan beräknas ta ungefär två år. Miljöpartiet föreslår att en träningshall ska börja byggas senast 2014 vilket är en alltför optimistisk tidplan. Mer realistiskt är att ett första spadtag kan ske 2014.

Enligt stadens miljöprogram ska samtliga nämnder och styrelser minska energianvändningen med 10 procent fram till 2015. Energieffektivt byggande är en förutsättning för att uppföra hallen. Energianvändningen för nya ishallar ska enligt idrottsnämndens miljöhandlingsplan vara på en nivå som är under befintliga ishallars. Miljöpartiets förslag att placera solceller på taket ser förvaltningen som en tänkbar idé och som komplement till övrig energianvändning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion (MP) om träningshall för bandy, konståkning och skridsko